DECRETO N° 7632/2025, DE 14 DE ABRIL DE 2025.
“TORNA PÚBLICA A LISTA DE SERVIDORES PÚBLICOS DO
SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
CÂNDIDO MOTA, QUE OBTIVERAM PROGRESSÃO
FUNCIONAL MEDIANTE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
ERALDO JOSÉ PEREIRA, Prefeito do Município e Comarca de

Cândido Mota, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO, o Decreto nº 6635/2023, de 06 de fevereiro de 2023,

que dispõe sobre a regulamentação da avaliação de desempenhos dos Servidores Públicos Municipais do
SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cândido Mota, na forma da Lei Complementar
nº 1827/2012, de 13 de fevereiro de 2012;

CONSIDERANDO, o Ofício SAAE nº 041/2025, de 14 de abril de 2025,
protocolado sob o nº 2052/2025, que apresenta a lista dos promovidos, contendo os nomes dos servidores
contemplados com a evolução funcional, mencionando expressamente as referências e graus (letra) em
que se encontravam e aquelas para as quais foram alçados, nos termos do Art. 11, do Decreto
nº 6635/2023, de 06 de fevereiro de 2023;

D E C R E T A:
Art. 1º. Torna pública a lista de servidores públicos municipais do SAAE - Serviço Autônomo de

Água e Esgoto de Cândido Mota, que obtiveram progressão funcional na forma da Lei Complementar
nº 1827/2012, de 13 de fevereiro de 2012, Art. 23 e seguintes.

Parágrafo Único. A lista com os nomes dos servidores e seus cargos consta do Anexo I que fica
fazendo parte integrante deste Decreto.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de
abril de 2025.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Cândido Mota, aos 14 (quatorze) dias do mês de abril de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ERALDO JOSÉ PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publicado nesta Prefeitura Municipal em igual data.
JÚLIO CÉSAR URBANO

SECRETÁRIO DE GOVERNO
A N E X O I

Nome do Servidor Cargo Atual Progredido
Abel de Oliveira Gomes Reparador Geral 3 - D 3 - E
Abiel Batista Carneiro Reparador Geral 3 - E 3 - F
Ademir Antunes de Souza Operador de Bomba 3 - D 3 - E
Adenilson Julio da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 1 - E 1 - F
Adriano Ramos Mafra Reparador Geral 3 - B 3 - C
Alessandra de Fatima Fernandes Auxiliar de Serviços Gerais 1 - B 1 - C
Antonio Carlos Gonçalves Diniz Reparador Geral 3 - H 3 - I
Carlos Martins Pereira Auxiliar de Serviços Gerais 1 - D 1 - E
Daniel Aparecido Ides Auxiliar de Serviços Gerais 1 - D 1 - E
Eliandro Abilio Ramalho Auxiliar de Serviços Gerais 1 - D 1 - E
Emerson dos Santos Silva Operador de Bomba 3 - E 3 - F
Emerson Frazão Trevisan Reparador Geral 3 - B 3 - C
Gilson Caprioli Auxiliar de Serviços Gerais 1 - D 1 - E
Jailson dos Santos Ribeiro Operador de Bomba 3 - D 3 - E

João Batista Franco Auxiliar de Serviços Gerais 1 - B 1 - C
Jose Cristiano de Lima Auxiliar de Serviços Gerais 1 - D 1 - E
Julie Cristie Faria Frazão Agente Administrativo 7 - B 7 - C
Leandro Rodrigues Virto Auxiliar de Serviços Gerais 1 - E 1 - F
Leandro Valmir de Paiva Auxiliar de Serviços Gerais 1 - A 1 - B
Lucimara Pereira de Oliveira Barrozo Auxiliar de Serviços Gerais 1 - D 1 - E
Luiz Antonio Albertini Operador de Bomba 3 - D 3 - E
Marcelo Alves Lemes Reparador Geral 3 - D 3 - E
Marcelo Dantas dos Santos Leiturista 8 - E 8 - F
Marcos Antonio Domingues Junior Leiturista 8 - D 8 - E
Marcos dos Santos Reparador Geral 3 - D 3 - E
Maria Julia Alves Manfio Agente Administrativo 7 - H 7 - I
Mauro Soares Junior Operador de Bomba 3 - D 3 - E
Mayra Miranda Marroni Agente Administrativo 7 - D 7 - E
Milton Garrido de Almeida Operador de Bomba 3 - D 3 - E
Nazareth Cristina Dellantonia Zardetto Diretora Departamento 10 - I 10 - J
Renato Calegari Motorista 3 - D 3 - E
Ricardo de Souza Cristo Auxiliar de Serviços Gerais 1 - B 1 - C
Sebastião Cicero Marzolla Leiturista 8 - D 8 - E
Severino Dolores Porto Auxiliar de Serviços Gerais 1 - B 1 - C
Silvana Aparecida Nogueira Auxiliar de Serviços Gerais 1 - H 1 - I
Silvano Rodrigues Pascotte Leiturista 8 - A 8 - B
Valdemir Orestes Garrido Operador de Bomba 3 - D 3 - E
Vanderlei Nogueira Reparador Geral 3 - E 3 - F